
CADERNO 1  13SEXTA-FEIRA, 04 DE FEVEREIRO DE 2011

CONCEDER FÉRIAS REGULAMENTARES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201210

PORTARIA Nº 024 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2011
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados 30 (trinta) dias 
de férias regulamentares.

NOME EXERCÍCIO PERÍODO DE GOZO

Luciana Rodrigues Alvarez 2009/2010 14.03.2011 a 12.04.2011

Paula Regina Pina Machado 2010/2011 10.03.2011 a 08.04.2011

Roose de Fátima da silva Rosa 2010/2011 01.03.2011 a 30.03.2011

Leonardo Augusto Lobato Bello 2010/2011 01.03.2011 a 30.03.2011

Fernando Quintela Smith 2009/2010 14.03.2011 a 12.04.2011

Livia Maria de Araújo Cavalcante 2010/2011 01.03.2011 a 30.03.2011

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia, 
em 01 de fevereiro de 2011.

CONCESSAO DE ADICIONAL DE TEMPO DE SERVIÇO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201229

PORTARIA Nº 043 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2011
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA, COM BASE NO DECRETO DE 
01.01.2011, e usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o art. 131, Parágrafo 1º da Lei nº 
5810 de 24.01.94, o adicional por tempo de serviço do servidor 
abaixo relacionado de 35% (trinta e cinco por cento), a contar 
de 01.01.2011.

IDENTIDADE
FUNCIONAL

NOME

57218497/3 SIMONE ANDRÉA LIMA DO  NASCIMENTO
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia, 
em 02 de fevereiro de 2011.
ALEX BOLONHA FIÚZA DE MELLO
Secretário de Estado

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201177

CONVÊNIO: 92
Exercício: 2011
Objeto: O presente Convênio tem como objeto a prestação 
de Serviços de Registro Público de Empresas Mercantis e 
atividades afins, por meio da Conveniada, para desconcentração 
destas atividades, no município de Tucuruí/PA, estabelecido o 
pagamento de 15% (quinze por cento), a título de retribuição 
do valor arrecadado, depositado na conta corrente da JUCEPA.
Valor Total: 0,00
Assinatura: 15/01/2011
Vigência: 15/01/2011 a 15/01/2016
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
23125123148510000    339039              0261000000          Estadual
Partes: 
Beneficiário ente Privado: Associação Comercial e Industrial de 
Tucuruí - ACIT
Endereço: Rod BR-Quatrocentos E V E Dois, s/nº
CEP. 68455130 - Tucuruí/PA
Complemento: Jardim Marilucy
Concedente: Junta Comercial do Estado do Pará - JUCEPA
Ordenador: José Artur Guedes Tourinho

ANUÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201206

PORTARIA Nº  029/2011-GRES
Conceder, a partir de FEVEREIRO/2011, aos empregados 
abaixo relacionados, Gratificação Adicional por Tempo de Serviço 
– ANUÊNIO:

Nº NOME MATRICULA ADMISSÃO D A T A 
FINAL
ANUÊNIO

COTA

01 Admilson Alcântara da 
Silva

54188981/2 01/02/2006 31/01/2011 5%

02 Diego Rui Barra e Silva 54196090/1 01/02/2006 31/01/2011 5%

03 Heloise do Socorro Lima 
de Oliveira

2013819/1 01/02/1986 31/01/2011 25%

04 Patrícia Anita Rezegue 
Mendes

2014386/1 03/02/1986 02/02/2011 25%

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 28 de janeiro de 2011.
ADENAUER GÓES
Presidente

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 201162

CONTRATO: 1
Exercício: 2011
Objeto: Publicação do balanço patrimonial e demonstrações 
contábeis referente ao exercício 2010.
Valor Total: 15.999,99
Data Assinatura: 27/01/2011
Vigência: 27/01/2011 a 26/02/2011
Compra Direta: 1/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122012545340000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: FAX COMUNICAÇÃO LTDA
Endereço: R Domingos Marreiros, 710
CEP. 66055-210 - Belém/PATelefone: 9132411532 
Ordenador: ANA MARLY LAMEIRA DA SILVA

PORTARIAS CEEAT IPVA/ITCD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201291

PORTARIA N.º71-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 03/02/2011 - 
PROC N.º 1920117300001300/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2011
Base Legal: art.3º, XII, Lei 6017/96, decr 2703/06 e in nº 
009/2007
Interessado: Joaquim Augusto Soares Cruz
Marca                                  Tipo                  Chassi
TOYOTA/COROLLA GLI18FLEX Pas/Automovel   
9BRBB42E9A5123537

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201283

A Ilma. Sra. MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Executiva Regional de Administração Tributária e 
Não Tributária de Belém, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que se encontra 
a disposição do contribuinte, abaixo identificado, na Célula de 
Preparo para Julgamento – CEPPJ da CERAT Belém, o resultado 
da diligência requerida pela Diretoria de Julgamento/TARF, em 
expediente constante do Processo de AINF abaixo relacionado, 
executada através da Ordem de Serviço nº 012010820000989-
8, ficando o mesmo NOTIFICADO no prazo de 15 (quinze) dias 
após a data da publicação deste Edital.
Fica assegurado ao sujeito passivo o prazo de 30 (trinta) dias 
a contar da data em que se considera notificado o contribuinte, 
na forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98, para interposição 
de nova impugnação junto a esta Coordenação, localizada na 
Avenida Gentil Bittencourt, 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav. 
Castelo Branco - São Braz, conforme estabelece a Lei Estadual 
n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 
7.078, de 28 de dezembro de 2007.

AINF RAZÃO SOCIAL INSC.EST.

012007510003824-
1

AMAZON FLORA IMP E 
EXP LTDA

15.246.709-
2

MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária - Cerat Belém

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201275

A Coordenadora da CERAT Belém, no uso de suas atribuições, 
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da 
firma abaixo relacionada, nos termos do artigo 11, da Lei n.º 
6.182/98 e dos artigos 65 e 66, da Lei n.º 5.530/89, combinado 
com os artigos 124 e 744, do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 
4.676/01, a apresentar os documentos a seguir relacionados, 
objeto da ação fiscal de rotina ou pontual nº 012011820000019-
7, no prazo de 15 (quinze) dias, contados da data em que se 

considera notificado o contribuinte, na forma do art. 14, § 3º, III 
da Lei 6.182/98, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro 
de 2007.
Razão Social: BPP PROMOÇÕES E PUBLICAÇÕES LTDA
Insc. Est. Nº: 15.290.881-1
Auditor Fiscal solicitante: Danilo Gonçalves de Souza
Documentos solicitados.:

•	 Comprovante de entrega- DIEF
•	 Livro de registro de Apuração de ICMS
•	 Livro de Registro de Entradas
•	 Livro de Registro de Saídas
•	 Notas Fiscais de Entradas
•	 Notas Fiscais de saída.
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer 

desta ação fiscal.
Período a ser fiscalizado: 09/2009 até 11/2010
Local p/ entrega da documentação: Av. Gentil Bittencourt, 

2566, entre Av. Castelo Branco e Av. José Bonifácio – 
São Brás. Fone: 3039-8500.

O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo 
estipulado, determinará a imediata aplicação das 
penalidades cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso 
IX, alínea “c” da Lei n.º 5.530/89, ficando ciente, 
desde logo, que a presente medida caracteriza o início 
da ação fiscal pertinente, visando ao interesse do 
Erário Estadual.

MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária - Cerat Belém

EDITAL DE PRORROGAÇÃO-CERAT MARITUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201248

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
EDITAL DE PRORROGAÇÃO -CERAT MARITUBA

O Ilmo. Sr. MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO , 
Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e 
Não Tributária de Marituba desta Secretaria de Estado da Fazenda. 
no uso de suas atribuições legais,COMUNICA aos titulares,sócios 
ou representantes legais da firma abaixo relacionada, que foi  
prorrogado o prazo de conclusão dos trabalhos, referente ao 
Termo de Início de Fiscalização em Profundidade/Especial O.S 
nº 002010480000556-0 por mais 60 dias, conforme estabelece 
o Art. 29 da I.N. nº 18, de 16/08/2007 da Secretária de Estado 
da Fazenda.
RAZÃO SOCIAL: M D MAGAZAN COMÉRCIO E DISTRIB DE 
GENEROS ALIMENTICIOS
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.271.249-6
2º TERMO DE PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO Nº 
092011920000011-9
Validade: 18/03/2011
MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO
Coordenador Fazendário da -CERAT – Marituba

EDITAL DE PRORROGAÇÃO-CERAT MARITUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201249

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
EDITAL DE PRORROGAÇÃO -CERAT MARITUBA

O Ilmo. Sr. MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO , 
Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e 
Não Tributária de Marituba desta Secretaria de Estado da Fazenda. 
no uso de suas atribuições legais,COMUNICA aos titulares,sócios 
ou representantes legais da firma abaixo relacionada, que foi  
prorrogado o prazo de conclusão dos trabalhos, referente ao 
Termo de Início de Fiscalização em Profundidade/Especial O.S 
nº 002010480000555-2 por mais 60 dias, conforme estabelece 
o Art. 29 da I.N. nº 18, de 16/08/2007 da Secretária de Estado 
da Fazenda.
RAZÃO SOCIAL: M F L ARAÚJO
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.148.676-0
2º TERMO DE PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO Nº 
092011920000010-0
Validade: 24/03/2011
MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO
Coordenador Fazendário da -CERAT – Marituba
TERMO DE CASSAÇÃO DE REGIME ESPECIAL -DIRETORIA 

DE FISCALIZAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201270

TERMO DE CASSAÇÃO DE REGIME ESPECIAL
Pelo presente instrumento a SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA DO PARÁ, neste ato representada pela Diretora 
de Fiscalização MARIA RUTE TOSTES DA SILVA, por decisão 
unilateral, cassa os regimes especiais abaixo relacionados:

N º 
R E G I M E 
ESPECIAL

RAZÃO SOCIAL I N S C R I Ç Ã O 
ESTADUAL

PROCESSO C E R A T 
CIRCUNSCRIÇÃO

159/08 COMÉRCIO IMPORTADOR E 
EXPORTADOR CAFÉ BRASIL 
LTDA

152780858 0920107300016471 MARITUBA

18/08 GLOBAL INDÚSTRIA 
COMÉRCIO E NAVEGAÇÃO 
LTDA

151586128 0920107300011526 MARITUBA

72/01 ESTUFAMENTO COMERCIAL 
DA AMAZÔNIA LTDA

151632812 0220087300052962 CASTANHAL

Belém, 2 de Fevereiro de 2011.
Maria Rute Tostes da Silva
Diretora de Fiscalização – SEFA/PARÁ


